
092008 

 - 1 -

رقم   محتويات العدد  مسلسل
  الصفحة

     

1.   
  م2007لسنة  ) 8( قرار بقانون رقم 

  م2005لسنة ) 20 (التأمينبشأن تعديل قانون                         
4  

2.    
  م2007لسنة ) 10(قرار بقانون رقم 

            قدم من المصادقة على اتفاقية القرض المبشأن                         
  الحكومة الألمانية                        

5  

3.   
  2007لسنة ) 11(قرار بقانون رقم 

  الأمن الوقائي بشأن                        
6  

4.   
  م2007لسنة  ) 12( قرار بقانون رقم 

        دول ــالمصادقة على الهيكل التنظيمي وجبشأن                      
  تشكيلات الوظائف لديوان الرقابة المالية والإدارية                     

10  

5.   
 م2007لسنة  ) 13(رقم بقانون قرار 

   الإعفاء الضريبيبشأن                         
27  

    
  28   بشأن التدريب العسكري والأمنيم2007لسنة ) 35(مرسوم رقم    .6

7.   
    م بشأن تعيين عضوين في لجنة 2007 لسنة)36(رقم مرسوم 

  الانتخابات المركزية                   
30  

8.   
  م بشأن منح وسام نجمة الشرف 2007لسنة ) 37(مرسوم رقم 

  الفلسطينية للأخ طيب عبد الرحيم                   
31  

9.   
   بشأن المصادقة النهائية على الميثاق م2007لسنة ) 38(  رقم مرسوم

  العربي لحقوق الإنسان                    
32  

10.   
  م بشأن منح غبطة البطريرك ميشيل 2007لسنة ) 39(مرسوم رقم 

  صباح وسام نجمة الشرف الفلسطينية                   
33  

11.   
   بالمرسوم إنهاء العمل بشأن م2007لسنة  ) 40(   رقم مرسوم

  م2007لسنة ) 34(الرئاسي رقم                       
34  

12.   
  م بشأن منح وسام نجمة الشرف 2007لسنة ) 41(مرسوم رقم 

  "أبو الأديب " الفلسطينية للأخ سليم الزعنون                    
35  

13.   
  م بشأن منح وسام نجمة الشرف 2007لسنة  ) 42( مرسوم رقم 

  "الحكيم" الفلسطينية للرفيق جورج حبش                      
36  



092008 

 - 2 -

    
  37  نبيلة أحمد الشنار/ ةالسيد بشأن نقل م2007لسنة ) 299(قرار  رقم    .14
  38 محمد طاهر النونو/  بشأن فصل السيدم2007لسنة ) 300(قرار  رقم    .15
  39 إبراهيم عيسى صلاح/ فصل السيد  بشأنم2007لسنة)301(قرار  رقم    .16

17.   
   بشأن نقل الموظفينم2007لسنة ) 302(قرار  رقم 

  .مالك سالم محمد تيم.  1                  
 .علي شريف علي مشعل. 2                  

40  

  41 حيدر عوض االله/ نقل السيد  بشأنم2007لسنة ) 303(قرار  رقم    .18

19.   
  بشأن إضافة أعضاء إلى اللجنة  م2007لسنة ) 304(قرار  رقم 

       جدار الفصل الوطنية لحصر الأضرار الناجمة عن                   
 العنصري في المحافظات الشمالية                   

42  

  43 بشأن تشكيل المحكمة العسكرية العليا م2007لسنة ) 305(قرار رقم    .20
  44 تمديد عمل اللجنة التأسيسية  بشأن م2007لسنة ) 306(قرار رقم    .21
  45 اوي سمير المشهر/ إعادة السيد  بشأنم2007لسنة ) 307(قرار رقم    .22
  46   مؤقتةبشأن تشكيل لجنة م2007لسنة ) 308(قرار رقم    .23
  48 حمـــادة الفراعنة/ بشأن إعادة السيدم2007لسنة )309(قرار رقم    .24
  49 سيف الدين  المسلمي/  بشأن ترفيع الأخم2007لسنة) 310(قرار رقم    .25
  50  تخصيص منفعة قطعة الأرض بشأن م2007لسنة ) 311(قرار رقم    .26
  51 مهند محمد  جرادات/  تعيين السيد بشأنم2007لسنة) 312(رار رقمق   .27
  52 ركاد سالم مستشارا/  تعيين الأخبشأن م2007لسنة ) 313(قرار رقم    .28
  53 حسنية محمد إسماعيل/  بشأن نقل السيدةم2007لسنة) 314(قرار رقم   .29
  54 سلطان أبو العنيين/  بشأن تعيين الأخم2007لسنة ) 315(قرار رقم    .30
  55 حيدرعبد الشافي لطب الأسنان.بشأن كليةد م2007لسنة)316(قرار رقم   .31
  56  إعادة تشكيل اللجنة الأولمبيةبشأن م2007لسنة ) 317(قرار رقم    .32
  58 فريح أبو مدين/  إحالة الوزير  بشأنم2007لسنة ) 318(قرار رقم    .33
  59 براهمةنديم عارف  ال/  بشأن نقل السيد م2007لسنة ) 319(قرار رقم   .34
  60 بشأن إحداث محافظة طوباسم2007لسنة ) 320(قرار رقم    .35
  62 جمال أحمد المحيسن/ منح المحافظ بشأنم2007لسنة)321(قرار رقم   .36
  63 سامي فايز مسلم/  تعيين المحافظ   بشأنم2007لسنة )322(قرار رقم    .37
  64 ة بشأن الاستمرار في تكليف وزير الداخليم2007لسنة )323(قرار رقم   .38
  65 )17قوات ال(بشأن دمج قوات أمن الرئاسة م2007لسنة)324(قرار رقم   .39



092008 

 - 3 -

40.   
بشأن المصادقة على حكـم المحكمـة        م2007لسنة  ) 325(قرار  رقم    

  .محاكم)م10/2007/م ع(في القضية رقم  العسكرية العليا
66  

41.   
بشأن المصادقة على حكـم المحكمـة        م2007لسنة  ) 326(قرار  رقم    

 .محاكم)م11/2007/م ع( في القضية رقم ياالعسكرية العل
68  

42.   
    بشأن ترؤس وزير الأوقاف والشئون م2007لسنة ) 327(قرار  رقم 

 الدينية الشيخ جمال بواطنة لبعثات الحج                   
70  

  71  تشكيل هيئة العمل الوطني بشأن م2007لسنة ) 328(قرار رقم    .43
  73 انتصار أبو عمارة/  ترقية السيدة بشأنم2007لسنة ) 329(قرار رقم    .44
  74 محمد رشدي عابد/  بشأن ترفيع السيدم2007لسنة ) 330(قرار رقم    .45
  75 رضوان نواف أحمد/  بشأن ترفيع السيدم2007لسنة ) 331(قرار رقم    .46
  76 أشرف عاطف دبور/  بشأن ترفيع السيدم2007لسنة ) 332(قرار رقم    .47
  77 ماهر عبد االله مشيعل/ شأن ترفيع السيد بم2007لسنة )333(قرار رقم    .48
  78 محمد مشرف القدوة/  بشأن ترفيع السيدم2007لسنة ) 334(قرار رقم   .49
  79 غسان فؤاد كمال/  بشأن ترفيع السيدم2007لسنة ) 335(قرار رقم    .50
  80 عوني محمد  إبراهيم/  بشأن ترفيع السيدم2007لسنة ) 336(قرار رقم   .51
  81 عمر لطفي  الرشيدي/  بشأن ترفيع السيدم2007لسنة )337(قرار رقم   .52
  82 عماد سيف النحاس/ بشأن ترفيع السيدم 2007لسنة )338( رقم قرار   .53
  83 عبد الغني غسان محمد/  بشأن ترفيع السيدم2007لسنة)339(قراررقم   .54
  84 محمد داود محمد الزق/  بشأن ترقية السيدم2007لسنة)340(قرار رقم   .55
  85 سعد جمال المجالي/  ترفيع المحافظ  بشأنم2007سنةل)341(قرار رقم   .56
  86 نبيل قدومي محافظاً /  تعيين الأخ بشأنم2007لسنة ) 342(قرار رقم    .57
  87 عبد المحسن القطان/ قبول استقالة الأخ بشأنم2007لسنة)343(رقم قرار   .58
  88 إسماعيل الزبري /  تعيين الأخبشأن م2007لسنة ) 344(قرار رقم   .59

60.   
    بشأن تعيين جهاد خليل الوزير محافظاً م2007لسنة ) 345( رقم قرار

  .  لسلطة النقد                  
89  

     

   الأخطاءتصويب :أولاً
61.   

  نويهـت ال:ثانياً 
90  

  
  



092008 

 - 4 -

  م2007لسنة  ) 8( قرار بقانون رقم 
  م2005لسنة ) 20 (التأمينبشأن تعديل قانون 

  
 

 
ولا سـيما   وتعديلاتـه   م  2003بعد الإطلاع علـى القـانون الأساسـي المعـدل لـسنة             

  منه،) 43(مـــادةال
  م،2005لسنة ) 20(وعلى قانون التأمين رقم 

ة لنا، على الصلاحيات المخولوبناء  
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  : أصدرنا القرار بقانون التالي
  )1 (مـــادة

م ويستبدل  2005لسنة  ) 20(من قانون التأمين رقم     ) 171 (مـــادةمن ال ) 1(يلغى البند   
  : "يتولى إدارة الصندوق مجلس إدارة يتكون من: " بالنص التالي

  )2 (مـــادة
  .س التشريعي في أول جلسة يعقدها لإقرارهيعرض هذا القرار بقانون على المجل

  )3 (مـــادة
 على الجهات المختصة كافة كل فيما يخصه تنفيذ أحكام هذا القرار بقانون، ويعمل بـه              

 . تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسميةمن
 

  ميلادية2007 / 09/  17:   صدر في مدينة رام االله بتاريخ
  هجرية1428 / رمضان/ 05 :                      الموافق

 
 

 
 
 

  



092008 

 - 5 -

  م2007لسنة ) 10(قرار بقانون رقم 
  المصادقة على اتفاقية القرض المقدم من الحكومة الألمانيةبشأن 

  
 

 
        تينولا سـيما المـاد  وتعديلاتـه  م 2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة      

  منه،) 92 و43(
  م،29/10/2007وعلى تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 

ة لنا، على الصلاحيات المخولوبناء  
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  : أصدرنا القرار بقانون التالي
  )1(مـــادة 

الموافقة على اتفاقية القرض المقدم من الحكومة الألمانية الذي سينفذ من خلال بنك التنمية              
  .في منطقة جنين) الجلمة(الألماني لإنشاء المنطقة الصناعية 

  
  )2(مـــادة 

  . المجلس التشريعي في أول جلسة يعقدها لإقرارهيعرض هذا القرار بقانون على
  

  )3(مـــادة 
على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار بقانون، ويعمل به              

 .تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسميةمن 
 

  ميلادية2007/ 11/  04:   صدر في مدينة رام االله بتاريخ
  هجرية1428 / شوال/ 24:   لموافق      ا               

                       
 

 
 



092008 

 - 6 -

  2007لسنة ) 11(قرار بقانون رقم 
  الأمن الوقائي بشأن

  
 

 
   وتعديلاته،2003 القانون الأساسي المعدل لسنة استناداً  لأحكام

  ،2005لسنة ) 08(على قانون الخدمة في قوى الأمن رقم بعد الإطلاع و
  ،م29/10/2007وبناءً  على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 

   الصلاحيات المخولة لنا،وبناء على
  وتحقيقاًً للمصلحة العامة،

  :أصدرنا القرار بقانون التالي
  

  )1(مـــادة 
  التعاريف

لغايات تطبيق أحكام هذا القانون يكون للكلمات والعبارات الواردة فيه المعاني المخصصة            
  -:لها أدناه ما لم تدل القرينة على خلاف ذلك

  .ة الفلسطينية السلطة الوطني: الوطنيةالسلطة
  . رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية:الرئيس

  . وزارة الداخلية:الوزارة المختصة
  .  وزير الداخلية:الوزير المختص

  . الأمن الوقائيجهاز :الإدارة العامة للأمن الوقائي 
  .لأمن الوقائيل الإدارة العامة مدير عام :المدير العام

  .ر المعينين في الأمن الوقائي الضابط أو ضباط الصف والعناص:الفرد
  

  )2(مـــادة 
 أمنية نظامية ضمن قوى الأمن الـداخلي التـي          إدارة عامة   هو :الأمن الوقائي جهاز   .1

  .تتبع الوزارة المختصة وتعمل في مجال الأمن



092008 

 - 7 -

 مقران مؤقتان في مدينتي رام      ا وله ، في مدينة القدس   دارة العامة يكون المقر الدائم للإ    .2
 .لها فتح إدارات فرعية في المدن الأخرى، ويجوز االله وغزة

 
  )3(مـــادة 

 ويـصادق   دارة العامة للأمن الوقائي،   تسري أحكام هذا القانون على جميع العاملين في الإ        
  . لهاة التنظيمييةلهيكلامجلس الوزراء على 

  
  )4(مـــادة 

 توصيةناءً  على   ببقرار يصدره رئيس السلطة الوطنية      يعين المدير العام ونائبه       ُ -1
  ، لجنة الضباط  توصيةومن الوزير المختص وتنسيب  مدير عام الأمن الداخلي          

  .أعمالهمابدء قبل  الرئيس أمامويؤديا اليمين القانونية 
مـن  بقـرار    إضافية سنوات ويجوز تمديدها لسنة      أربع مدة تعيين المدير العام      -2

 .الرئيس

  
  )5(مـــادة 

 والعاملين  الإدارة العامة للأمن الوقائي    أعماليتولى المدير العام سلطة الإشراف على        )1
يفـوض بعـض    لـه أن     ، و  هـا  وتشكيل اللجان الضرورية لحسن سـير عمل       ،فيها

 . نائبهإلىاختصاصاته 

 أمام الوزير المختص ومدير عام الأمن الداخلي عن عمله          مسئولا يكون المدير العام     )2
 . وفعالياتهاوقائيدارة العامة للأمن الالمحافظة على سرية ونشاط الإعن و

  
  )6(مـــادة 

  لأمن الوقائيالإدارة العامة لمهام 
 الجهة المكلفة بمـا  دارة العامة للأمن الوقائيبما لا يتعارض مع القوانين السارية تعتبر الإ       

  :يلي
  .حماية الأمن الداخلي الفلسطينيالعمل على  )1



092008 

 - 8 -

و الواقعة عليه، والعمـل     أ/ للسلطة الوطنية و   من الداخلي الأ التي تهدد متابعة الجرائم    )2
 .على منع وقوعها

المؤسسات العامـة   الإدارات الحكومية والهيئات و   الكشف عن الجرائم التي تستهدف       )3
 .والعاملين فيها

  
  )7(مـــادة 

  صفة الضبطية القضائية
يكون لضباط وضباط صف الإدارة العامة للأمن الوقائي فـي سـبيل تـسهيل مباشـرة                

  . أحكام هذا القانون صفة الضبطية القضائيةاختصاصاتهم المقررة بموجب
  

  )8(مـــادة 
  مراعاة الحقوق

 ـ    ل الإدارة العامة على   الحقـوق والحريـات والـضمانات    احترام  لأمن الوقائي الالتـزام ب
  . والمواثيق والمعاهدات الدوليةالمنصوص عليها في القوانين الفلسطينية

  
  )9(مـــادة 

  مراكز التوقيف
لأمن الوقائي بالتنسيق مـع      ل  للإدارة العامة     مراكز التوقيف الثابتة   الوزير المختص يحدد  

، وتعتبـر   ير يطرأ بشأنها  ي تغ وبأيوزير العدل والنائب العام بحالتها      المدير العام ، ويعلم     
  .تلك المراكز مراكز قانونية للتوقيف

  
  )10(مـــادة 
  السرية

 إلا بـإذن    امة للأمن الوقـائي   دارة الع لا يجوز الإطلاع على تحريات ومعلومات الإ        )1
 . تنفيذاً لحكم قضائيأو  أو مدير عام الأمن الداخليخاص من الوزير المختص

تعتبر المعلومـات والأنـشطة والوثـائق      أعلاه)1 (بما لا يتعارض مع أحكام الفقرة      )2
 .هاؤلأمن الوقائي سرية لا يجوز إفشا الإدارة العامة لالمتعلقة بعمل



092008 

 - 9 -

  )11(مـــادة 
 الدوائر في الأمن الوقائي بقرار يصدر عن الوزير       ورياعدو المدير العام ومد   يعين مس  )1

  .المختص بناء على تنسيب المدير العام وموافقة مدير عام الأمن الداخلي
لأمن الوقائي للتعليمات والـضوابط والإجـراءات      الإدارة العامة ل   يخضع جميع أفراد   )2

  .الأمنية التي تصدر عن المدير العام
  

  )12 (مـــادة
 ـ   تقريرا دورياً     لرئيس السلطة الوطنية ورئيس الوزراء     يرفع الوزير المختص    ةكـل ثلاث

  .  الإدارة العامة للأمن الوقائيعن أعمالأشهر 
  

  )13(مـــادة 
  .يصدر مجلس الوزراء اللوائح التنفيذية اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القانون

  
  )14(مـــادة 

  . القانون يتعارض مع أحكام هذامايلغى كل 
  

  )15(مـــادة 
  .يعرض هذا القرار بقانون على المجلس التشريعي في أول جلسة يعقدها لإقراره

  
  )16(مـــادة 

 كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القانون ويعمل به من تاريخ             المختصة كافة،  على الجهات 
  .صدوره وينشر في الجريدة الرسمية 

  . ميلادية2007 / 11/  20 :صدر في مدينة رام االله بتاريخ
  . هجرية1428 / ذو القعدة / 10 :                 الموافق

 
 

 
 



092008 

 - 10 -

  م2007لسنة  ) 12( قرار بقانون رقم 
لتنظيمي وجدول المصادقة على الهيكل ابشأن 

  تشكيلات الوظائف لديوان الرقابة المالية والإدارية
  

 
 

  م وتعديلاته،2003 القانون الأساسي المعدل لسنة استناداً  لأحكام
ً  لأحكام ال    ) 15(من قانون ديوان الرقابة المالية والإدارية رقـم         ) 13 (مـــادةواستنادا

  م،2004لسنة 
على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   

  وتحقيقاً للمصلحة العامة،
  : أصدرنا القرار بقانون التالي

  )1(مـــادة 
  

المصادقة على الهيكل التنظيمي وجدول تشكيلات الوظـائف لـديوان الرقابـة الماليـة         
  . لمرفق بهذا القرار بقانونوالإدارية ا

  )2(مـــادة 
  .يعرض هذا القرار بقانون على المجلس التشريعي في أول جلسة يعقدها لإقراره

  )3(مـــادة 
على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار بقانون، ويعمل به              

 .تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسميةمن 
 

  . ميلادية2007/ 12/ 06:   ة رام االله بتاريخصدر في مدين
   . هجرية1428/ ذو القعدة/ 26:       الموافق              

                        
 

 
 



092008 

 - 11 -

  

  



092008 

 - 12 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 13 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 14 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 15 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 16 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 17 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

رة 
لإدا

ا
ة 

عام
ال

ى 
عل

بة 
رقا

لل
كم

لح
ا

  
 )

من
 وأ

ني
مد

( 



092008 

 - 18 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 19 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 20 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 21 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 22 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 23 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 24 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 25 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 26 -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

قسم 
الموقع

الالكتروني  
  

 



092008 

 - 27 -

 م2007لسنة  ) 13(رقم بقانون قرار 
   الإعفاء الضريبيبشأن

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الاطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م،20/08/2007وبناء على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 

  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  :أصدرنا القرار بقانون التالي
  )1(مـــادة 

م 1998لسنة  ) 1(احتساب الإعفاء الممنوح للمشاريع بموجب قانون تشجيع الاستثمار رقم          

لمـشروع  من ضريبة الدخل المستحقة علـى ا  %) 50(بمعدل اسمي قدره خمسون بالمائة      

 .الممنوح له الإعفاء

  )2(مـــادة 
  .قانون القرار بيلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا

  )3(مـــادة 
  .يعرض هذا القرار بقانون على المجلس التشريعي في أول جلسة يعقدها لإقراره

  )4(مـــادة 
، ويعمـل بـه مـن    قانونعلى الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا ال     

، وينـشر فـي الجريـدة       م2004لسنة  ) 17(بدء سريان قانون ضريبة الدخل رقم       تاريخ  
  .الرسمية

  يلاديةم12/12/2007:   صدر في مدينة رام االله بتاريخ
  هجرية1428/ذو الحجة/ 03:                 الموافق 

 
 

 



092008 

 - 28 -

  م2007لسنة ) 35(مرسوم رقم 
 يـبشأن التدريب العسكري والأمن

  
 
 

 
   وتعديلاته،م2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ

  م،2005لسنة ) 08(وعلى قانون الخدمة في قوى الأمن رقم 
على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   

  وتحقيقا للمصلحة العامة،
  :رسمنا بما هو آت

  
  )1(مـــادة 

ى الأمن الفلـسطينية علـى النحـو        تنظيم التعليم والتدريب العسكري والأمني لمنتسبي قو      
  : التالي

يتم توحيد التدريب العسكري التأسيسي لكافة منتسبي قوى الأمن الفلسطينية فـي             .1
  . هيئة التدريب بصفتها الهيئة الوحيدة المسئولة عن التدريب

يتم الالتحاق بدورات الأركان والكليات العسكرية بناءً  على قرار يـصدر عـن              .2
لاً  عن لجنة الـضباط وهيئـة التـدريب والأكاديميـة            لجنة مشتركة تضم ممث   
 .الفلسطينية للعلوم الأمنية

يجري التعليم والتدريب الأمني التأسيسي والتخصصي لكافة منتسبي قوى الأمن           .3
 .الفلسطينية في الأكاديمية الفلسطينية للعلوم الأمنية

 عن لجنـة    يتم الالتحاق بالتخصصات الأمنية في الخارج بناءً  على قرار يصدر           .4
مشتركة تضم ممثلاً  عن لجنة الضباط وهيئة التدريب والأكاديميـة الفلـسطينية     

  .للعلوم الأمنية
  
  



092008 

 - 29 -

  )2(مـــادة 
 مـن   ، ويعمل به  مرسومال هذا     ، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام      كافة الجهات المختصة  على

 .تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية

  
  .م09/10/2007 : بتاريخرام االلهصدر في مدينة 

  . هجرية1428/رمضان/ 27: الموافق           
  
  
 

 
 
 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 30 -

   م2007لسنة) 36(رقم م مرسو
  بشأن تعيين عضوين في لجنة الانتخابات المركزية

  
 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م بشأن الانتخابات العامة،2007لسنة ) 1( بقانون رقم واستناداً  لأحكام القرار

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  :رسمنا بما هو آت
  

  )1(مـــادة 
  : أعضاء في لجنة الانتخابات المركزية اسماهماتعيين كل من التالي 

  .الأستاذة القاضية سعادة فوزي الدجاني -1
  .حسين إبراهيم شبانةالأستاذ المحامي  -2

  
  )2(مـــادة 

 ، ويعمل به مـن تـاريخ    هذا المرسوم  ، كل فيما يخصه، تنفيذ     كافة على الجهات المختصة  
  .صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية

  
  .م20/11/2007 :صدر في مدينة رام االله بتاريخ

   . هجرية1428/ذو القعدة / 10: الموافق  
  
 

 
 

 
  



092008 

 - 31 -

  م2007لسنة ) 37(مرسوم رقم 
  بشأن منح وسام نجمة الشرف الفلسطينية للأخ طيب عبد الرحيم

  
 

 
  

  وتعديلاته،2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ

على الصلاحيات المخولة لناوبناء ،  
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :رسمنا بما هو آت

 
  )1(مـــادة 

طيب عبد الرحيم محمود عبد الحليم وسام نجمة الشرف الفلـسطينية لنـضاله             / منح الأخ 
اهته والتزامه وتفانيه في تنفيذ المهمات الموكولة له طـوال مـسيرة ثورتنـا        الدؤوب ونز 

وسلطتنا الوطنية الفلسطينية ومثابرته على أداء واجباته في خدمة قضايا شـعبنا وأهدافـه             
  .   الوطنية

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ   ، ويعمل به  هذا المرسوم ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على

  . وينشر في الجريدة الرسميةصدوره،
  

  .م11/12/2007 : بتاريخرام االلهصدر في مدينة 
   . هجرية1428/ذو الحجة / 02: الموافق   

 
                                                  

 
 

 
                                    



092008 

 - 32 -

  م2007لسنة ) 38(  رقم مرسوم
  بشأن المصادقة النهائية على الميثاق العربي لحقوق الإنسان

  
 
 

  م وتعديلاته،2003ع على القانون الأساسي المعدل لسنة بعد الإطلا
  م،17/10/2007وعلى قرار مجلس الوزراء بتاريخ 
  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،

  وتحقيقاً للمصلحة العامة،
  

  :رسمنا بما هو آت
  

  )1(مـــادة 
  . المصادقة النهائية على الميثاق العربي لحقوق الإنسان

  
  )2(مـــادة 

، ويعمل به مـن تـاريخ     مرسومهذا ال  لجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ      على ا 
  .صدوره،  وينشر في الجريدة الرسمية

  
  .م2007/ 12 / 12 :صدر في مدينة رام االله بتاريخ

   . هجرية1428/ذو الحجة / 03: الموافق      
  
  
 

 
 

 
  



092008 

 - 33 -

  م2007لسنة ) 39(مرسوم رقم 
 بشأن منح غبطة البطريرك ميشيل صباح وسام نجمة الشرف الفلسطينية

  
 
 

  وتعديلاته،2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةالإبعد 

على الصلاحيات المخولة لناوبناء ،  
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  :رسمنا بما هو آت
 

 )1(مـــادة 
ميشيل صباح وسام نجمة الشرف الفلسطينية تقـديراً منـا لـدوره     / تقليد غبطة البطريرك  

مه طوال مسيرته الروحانية المقدسة فـي خدمـة         الكبير وشجاعته وعطائه العظيم، والتزا    
شعبنا الفلسطيني لتحقيق أمانيه في الحرية والاستقلال وإقامة الدولة الفلـسطينية المـستقلة         

  .   وعاصمتها القدس الشريف
  

  )2(مـــادة 
على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ هذا المرسوم ويعمل به مـن تـاريخ                

  .لجريدة الرسمية صدوره وينشر في ا
  

  ميلادية2007 /24/12: صدر في مدينة رام االله بتاريخ
  هجرية1428/ ذو الحجة / 15:               الموافق

  
                                                  

 
 

 
  



092008 

 - 34 -

  م2007لسنة  ) 40(   رقم مرسوم
 
 

  وتعديلاته،م 2003لسنة القانون الأساسي المعدل بعد الإطلاع على 
 بشأن شراء السيارات الحكوميـة  2007لسنة  ) 34 (والإطلاع على المرسوم الرئاسي رقم    

  م،20/08/2007من قبل المتقاعدين الحائزين لها الصادر بتاريخ 
  م،10/12/2007وبناء على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
   للمصلحة العامة،وتحقيقاً

  :رسمنا بما هو آت
  )1(مـــادة 

م بشأن شراء السيارات الحكوميـة      2007لسنة  ) 34(رسوم الرئاسي رقم     بالم إنهاء العمل 
  .من قبل المتقاعدين الحائزين لها

  )2(مـــادة 
 ويعمل بـه  ،مرسومهذا الأحكام ، كل فيما يخصه، تنفيذ      كافة على جميع الجهات المختصة   

  . وينشر في الجريدة الرسميةم، 31/12/2007من تاريخ 
  

  .م 24/12/2007 :تاريخ برام االلهصدر في مدينة 
 . هجرية1428/ ذو الحجة / 15:         الموافق

  
  
 

 
 
 

  
  



092008 

 - 35 -

  م2007لسنة ) 41(مرسوم رقم 
  "أبو الأديب " سليم الزعنون بشأن منح وسام نجمة الشرف الفلسطينية للأخ 

  
 
 

  وتعديلاته،م2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ

على الصلاحيات المخولة لناوبناء ،  
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  :بما هو آترسمنا 
  )1(مـــادة 

وسام نجمة الشرف الفلسطينية تقديراً منا لـدوره        " أبو الأديب " سليم الزعنون   / تقليد الأخ 
الكبـار،  " فـتح " الوطني الكبير باعتباره أحد مؤسسي حركة التحرير الوطني الفلسطيني          

ثله الشرعي مموعلى وحدة الشعب الفلسطيني وكيانه السياسي   وتثميناً  منا  لحرصه الكبير     
والوحيد منظمة التحرير الفلسطينية، وتقديراً  منا لنضاله ونزاهتـه وتفانيـه فـي تنفيـذ                
المهمات الموكولة له رئيساً  للمجلس الوطني الفلسطيني، وتقديراً منا لإخلاصه ومثابرتـه          
على أداء واجباته في كل الميادين لخدمة قضايا شعبنا وأهدافه الوطنية لتحقيق حلمه فـي               

    .   قامة الدولة الفلسطينية المستقلة وعاصمتها القدس الشريفإ
  

  )2(مـــادة 
 مـن  ، ويعمل بـه    هذا المرسوم  ، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام      كافة الجهات المختصة  على

  .تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية
  .م30/12/2007 : بتاريخرام االلهصدر في مدينة 
 . هجرية1428/ حجة ذو ال/ 21:        الموافق

 
 

 
 
 



092008 

 - 36 -

  م2007لسنة  ) 42( مرسوم رقم 
  "الحكيم" بشأن منح وسام نجمة الشرف الفلسطينية للرفيق جورج حبش 

  
 

 
  وتعديلاته،2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ

على الصلاحيات المخولة لناوبناء ،  
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  :رسمنا بما هو آت
  )1(مـــادة 

وسام نجمة الشرف الفلسطينية تقـديراً منـا لـدوره           "الحكيم" جورج حبش   / تقليد الرفيق 
الوطني العظيم في مسيرة شعبنا الكفاحية من أجل الاستقلال والعودة، وتثمينـاً  لحرصـه        
الأكيد على وحدة الشعب الفلسطيني وكيانه السياسي وممثله الـشرعي والوحيـد منظمـة          

ضال من أجل الوحدة العربيـة      وتقديراً  لدوره القومي الأصيل في الن      . التحرير الفلسطينية 
والدفاع عن قضايا أمتنا في التحرر والاستقلال والتقدم، ولإسهامه المـشهود لـه علـى                

  .المستوى الأممي في حرية الشعوب واستقلالها
  

  )2(مـــادة 
 مـن  ، ويعمل بـه    هذا المرسوم  ، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام      كافة الجهات المختصة  على

  .الجريدة الرسميةتاريخ صدوره، وينشر في 
  

  .م30/12/2007 : بتاريخرام االلهصدر في مدينة 
 . هجرية1428/ ذو الحجة / 21:        الموافق

 
                                                  

 
 

 



092008 

 - 37 -

  م2007لسنة  ) 299( قرار  رقم 
  

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م وتعديلاته،1998 لسنة )04( رقم  قانون الخدمة المدنيةوعلى

  وعلى موافقة وزير الداخلية ورئيس ديوان الموظفين العام،
  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،

  وتحقيقاً للمصلحة العامة،
  

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
اللجنـة الأمنيـة العليـا      / نبيلة أحمد الشنار الموظفة بديوان الموظفين العـام       / ةالسيدنقل  

  .نفس درجتها الوظيفية إلى وزارة الداخليةباعتمادها المالي وب
  

  )2(مـــادة 
 القرار، ويعمل بـه مـن تـاريخ          هذا على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ       

  .صدوره،  وينشر في الجريدة الرسمية
  

  . م2007/ 09 /09: صدر في مدينة رام االله بتاريخ
 . هجرية1428 / شعبان/ 27:    الموافق          
  
 

 
 
 

  



092008 

 - 38 -

  م2007لسنة  ) 300( قرار رقم 
  

 
 

  م وتعديلاته،2003 الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة بعد
  م وتعديلاته،1998قانون الخدمة المدنية لسنة واستناداً  لأحكام 

  واستناداً  لأحكام الضرورة الناتجة عن الانقلاب في قطاع غزة،
  م،09/2007 /03 وبناء على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 

لة لنا، على الصلاحيات المخووبناء  
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

 
  )1(مـــادة 

محمد طاهر محمد إسماعيل النونو الموظف بوزارة الشؤون الخارجية مـن           / فصل السيد 
  .الخدمة، وسحب كافة الصلاحيات والامتيازات الممنوحة له

  
  )2(مـــادة 

 مـن تـاريخ   ، ويعمل بـه  القرار  هذا، كل فيما يخصه، تنفيذ كافةالجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةصدوره

  
  .م09/2007 / 10  : بتاريخرام االلهصدر في مدينة 

 . هجرية1428 / شعبان/ 28:    الموافق          
  
 

 
 

 



092008 

 - 39 -

  م2007لسنة ) 301(قرار رقم 
  

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  يلاته،م وتعد1998قانون الخدمة المدنية لسنة واستناداً  لأحكام 

  واستناداً  لأحكام الضرورة الناتجة عن الانقلاب في قطاع غزة،
  م،09/2007 /03 وبناء على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

خلية من الخدمة، وسـحب     فصل السيد إبراهيم عيسى محمود صلاح الموظف بوزارة الدا        
  .كافة الصلاحيات والامتيازات الممنوحة له

  
  )2(مـــادة 

 مـن تـاريخ    القرار ، ويعمل بـه  هذا، كل فيما يخصه، تنفيذ كافةالجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةصدوره

  
  .م2007/ 09 / 10  : بتاريخرام االلهصدر في مدينة 

 . هجرية1428 / شعبان /28:    الموافق          
  
 

 
 
 



092008 

 - 40 -

  م2007لسنة ) 302(قرار  رقم 
  

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م وتعديلاته،1998 لسنة )04( رقم  قانون الخدمة المدنيةواستناداً لأحكام 

  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

باعتمادهما المالي وبنفس الدرجة الوظيفيـة مـن مفوضـية       اسماهماالتالي  نقل الموظفين   
  :العلاقات الخارجية إلى كادر ملف لبنان

  .مالك سالم محمد تيم. 1
  .علي شريف علي مشعل. 2
  

  )2(مـــادة 
 القرار ، ويعمل بـه مـن تـاريخ     هذاعلى الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ 

  .يدة الرسمية،  وينشر في الجرم20/09/2007
  

  . م2007/ 09 /15: صدر في مدينة رام االله بتاريخ
 . هجرية1428 / رمضان/ 03:    الموافق         
  
 

 
 
 



092008 

 - 41 -

  م2007لسنة ) 303(قرار  رقم 
  
 

 
  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 

  م وتعديلاته،1998 لسنة )04( رقم  قانون الخدمة المدنيةواستناداً  لأحكام
  ئرتين المختصتين،والإطلاع على موافقة الدا

  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

حيدر عبد الرحمن عوض االله الموظف بديوان الموظفين العام باعتماده المـالي      / نقل السيد 
  .ينيةوبنفس درجته الوظيفية إلى دائرة الثقافة والإعلام في منظمة التحرير الفلسط

  
  )2(مـــادة 

 القرار، ويعمل بـه مـن تـاريخ         هذاعلى الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ         
  .،  وينشر في الجريدة الرسميةم20/09/2007
  

  . م2007/ 09 /15: صدر في مدينة رام االله بتاريخ
 . هجرية1428 / رمضان/ 03:    الموافق         
  
 

 
 

 
  



092008 

 - 42 -

  م2007لسنة) 304(رقم قرار 
ن إضافة أعضاء إلى اللجنة الوطنية لحصر الأضرار الناجمة بشأ

  في المحافظات الشمالية عن جدار الفصل العنصري
  

 
 

 م،03/07/2007بعد الإطلاع على القرار الرئاسي بتاريخ 

  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
صر الأضرار الناجمة عن جـدار    إضافة السادة التالية أسماؤهم لعضوية اللجنة الوطنية لح       

  :الفصل العنصري في المحافظات الشمالية 
 سعيد أبو علي -1

 عيسى سمندر -2

 سهيل سلمان   -3
  علي أبو هلال -4

  رنا النشاشيبي -5

  )2(مـــادة 
، كل فيما يخصه، تنفيذ هذا القرار، ويعمل بـه مـن تـاريخ               كافة على الجهات المختصة  

 . في الجريدة الرسميةم، وينشر20/09/2007

  . م2007/ 09 /17: صدر في مدينة رام االله بتاريخ
 . هجرية1428 / رمضان/ 05:    الموافق         
 

 
 
 



092008 

 - 43 -

  م2007لسنة ) 305(قرار رقم 
 بشأن تشكيل المحكمة العسكرية العليا

  
 
 
 

  ته، وتعديلام2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ
  م،1979وعلى قانون العقوبات الثوري لمنظمة التحرير الفلسطينية لعام 

  م،1979وعلى قانون أصول المحاكمات الثوري لمنظمة التحرير الفلسطينية لعام 
على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   

  وتحقيقا للمصلحة العامة،
  :قررنا ما يلي

  )1(مـــادة 
  :ى النحو التاليتشكيل المحكمة العسكرية العليا عل

             رئيساً  عبد العزيز وادي              / اللواء القاضي. 1
            عضواً  عبد الكريم المصري           / العميد القاضي. 2
  أحمد المبيض                             عضواً / العقيد القاضي. 3
  "           احتياط "               عضواً  مضافاً  أحمد محمد عياد            /  العقيد القاضي-4

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه    هذا   ، كل فيما يخصه، تنفيذ     كافة الجهات المختصة  على

 .صدوره،وينشر في الجريدة الرسمية

  . م2007/ 09 /20: صدر في مدينة رام االله بتاريخ
 .رية هج1428 / رمضان/ 08:    الموافق         
 

 
 
 
 



092008 

 - 44 -

 2007لسنة ) 306( رقم قرار
  ياسر عرفاتتمديد عمل اللجنة التأسيسية المؤقتة لمؤسسة  بشأن

  
 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الاطّلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
والإطلاع على المرسـوم الرئاسـي بـشأن إنـشاء مؤسـسة ياسـر عرفـات بتـاريخ          

  م،24/03/2007
 لتنفيذ أحكـام مرسـوم إنـشاء    ل لجنة مؤقتة يتشكلإطلاع على المرسوم الرئاسي بشأن      وا

  م،25/03/2007مؤسسة ياسر عرفات الصادر بتاريخ 
   على الصلاحيات المخولة لنا،بناءو

   للمصلحة العامة،وتحقيقاً
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

 لمدة ستة شهور، تبدأ من تاريخ  تمديد عمل اللجنة التأسيسية المؤقتة لمؤسسة ياسر عرفات       
  .م25/03/2008م وتنتهي بتاريخ 25/09/2007
  

  )2(مـــادة 
 ، ويعمل بـه مـن تـاريخ       هذا القرار ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة على الجهات المختصة  

  . وينشر في الجريدة الرسميةم،25/09/2007
  .م01/10/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 

 . هجرية1428 / رمضان/ 19 : الموافق        
  
 

 
 
 



092008 

 - 45 -

 م2007لسنة  ) 307( قرار  رقم 
  

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  ،م وتعديلاته1998 لسنة )04( رقم قانون الخدمة المدنيةوعلى 

  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

إلى الخدمة المدنية وتعيينه في المنظمات الشعبية بدرجـة         سمير المشهراوي   / إعادة السيد 
  ).A1(وكيل 

  
  )2(مـــادة 

 القرار، ويعمل بـه مـن تـاريخ         هذاعلى الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ         
  .،  وينشر في الجريدة الرسميةم15/10/2007
  

  .م08/10/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / رمضان/ 26:  الموافق        
  
  
 

 
 
 

  



092008 

 - 46 -

  .م2007لسنة ) 308(قرار رقم 
 مؤسسة إدارة  للإشراف على مؤقتةبشأن تشكيل لجنة

  وتنمية أموال اليتامى
  

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م،2005لسنة ) 14(وعلى قانون مؤسسة إدارة وتنمية أموال اليتامى رقم 

  م،22/08/2007والإدارية بتاريخ وبالاستناد إلى تقرير ديوان الرقابة المالية 
  ،بناء على الصلاحيات المخولة لناو

  ، وتحقيقاً للمصلحة العامة
  : قررنا ما يلي

  )1(مـــادة 
  : النحو التاليىعل مؤسسة إدارة وتنمية أموال اليتامى ية للإشراف علىتشكيل لجنة إدار

  
  ً رئيسا   سلطة النقد الفلسطينيةالسيد جهاد الوزير ممثلاً  عن .1
  عضواً   وزارة الماليةالسيد ناصر عبد المجيد طهبوب ممثلاً  عن .2
  عضواً  السيد باسم عبد الحليم ممثلاً  عن صندوق الاستثمار الفلسطيني .3
  عضواً  التقاعد العام هيئة السيدة خولة شحرور ممثلاً  عن .4
  عضواً   السيد علي محمود أبو دياك ممثلاً  عن وزارة العدل .5
  عضواً  سكان والأشغال العامة وزارة الإ شكري أبو غربية ممثلاً  عنالسيد بسام .6
  عضواً  السيد عطية الشنانير ممثلاً  عن القطاع الخاص .7

  )2(اده ـــم
تتولى اللجنة الإدارية كافة صلاحيات رئيس وأعضاء مجلس إدارة مؤسسة إدارة وتنميـة             

ل ذلك القيام بالمهام والصلاحيات    أموال اليتامى المنصوص عليها في القانون، ولها في سبي        
  : التالية



092008 

 - 47 -

  .إعادة هيكلة مؤسسة إدارة وتنمية أموال اليتامى وفق أسس علمية ومهنية .1
 .م من قبل شركة تدقيق متخصصة2006تدقيق حسابات المؤسسة للعام  .2

تصنيف ديون المؤسسة وفقاً  لمعايير مالية ونقدية ومهنية، وتقـدير قيمـة رأس       .3
 .المال الحقيقية

مارسة كافة صلاحيات رئيس وأعضاء مجلس الإدارة المنصوص عليهـا فـي         م .4
 .م2005لسنة ) 14(قانون مؤسسة إدارة وتنمية أموال اليتامى رقم 

  )3(اده ـــم
  .للجنة أن تستعين بمن تراه مناسباً  من الخبراء لإنجاز مهامها .1
ندات يلتزم الجميع بتسهيل عمل اللجنة وتزويدها بمـا تطلبـه مـن وثـائق ومـست                .2

 .ومعلومات

  )4(مـــادة 
ترفع اللجنة إلى رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية تقريراً  شهرياً  عن نتائج عملهـا                 .1

 .وتوصياتها

مدة ولاية هذه اللجنة ستة شهور يصار بعدها إلى تشكيل مجلس إدارة وفقا لأحكـام                .2
  . القانون

  )5(مـــادة 
ذ أحكام هذا القرار، ويعمل به من تاريخ       على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفي       

  .صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية
  

  .م09/10/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / رمضان/ 27:  الموافق        

  
 

 
 

 
 



092008 

 - 48 -

 م2007لسنة  ) 309( قرار  رقم 
  

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  ،م وتعديلاته1998  لسنة)04( رقم قانون الخدمة المدنيةوعلى 

  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

 الفراعنة إلى الخدمة المدنية وتعيينـه فـي         مـــادة يوسف ح  مـــادةح/ إعادة السيد 
  .م01/01/2008وإحالته على التقاعد بتاريخ ) A3(المنظمات الشعبية بدرجة مدير عام 

  
  )2(مـــادة 

 القرار، ويعمل بـه مـن تـاريخ         هذاعلى الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ         
  .،  وينشر في الجريدة الرسميةم01/10/2007
  

  .م09/10/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / رمضان/ 27:  الموافق        
  
  
 

 
 
 

  



092008 

 - 49 -

 م2007لسنة ) 310(قرار  رقم 
  

 
 

  م وتعديلاته،2003ون الأساسي المعدل لسنة بعد الإطلاع على القان
  ،م وتعديلاته1998 لسنة )04( رقم قانون الخدمة المدنيةوعلى 

  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

 سيف الدين محمد سليم المسلمي الموظف في ديوان الرئاسـة إلـى درجـة             / ترفيع الأخ 
)A4.(  
  

  )2(مـــادة 
 القرار، ويعمل بـه مـن تـاريخ         هذاعلى الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ         

  .،  وينشر في الجريدة الرسميةم15/10/2007
  

  .م15/10/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / شوال/ 04:  الموافق          
  
  

                                     
 

 
 

  



092008 

 - 50 -

  م2007لسنة  ) 311( قرار رقم 
  

 
 

   وتعديلاته،م2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ
على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   

  وتحقيقا للمصلحة العامة،
  

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
البالغـة مـساحتها    ) 15(من الحوض رقـم     ) 291(تخصيص منفعة قطعة الأرض رقم      

ً  مربعاً  من أراضي محافظة رام         ) 1165( االله والبيرة لصالح جمعية الأمل التعاونية      مترا
  .      لإسكان الأسير الفلسطيني، وذلك من أجل إنشاء إسكان الأسير الفلسطيني

  
  )2(مـــادة 

 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية

  
  .م17/10/2007: بتاريخ رام االلهصدر في مدينة 

 . هجرية1428 / شوال/ 06:  الموافق          
 
  
 

 
 
 

  



092008 

 - 51 -

  م2007لسنة  ) 312( قرار رقم 
  

 
 

  
  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 

  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(والإطلاع  على قانون الخدمة المدنية رقم 
   ،17/10/7200 وبناء على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ

  لاحيات المخولة لنا،وبناء على الص
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

مهند محمد يوسف جرادات مديرا عاما بوزارة شؤون الأسرى والمحـررين           / تعيين السيد 
  .)A4(بدرجة 

  
  )2(مـــادة 

 القرار ، ويعمل بـه مـن تـاريخ    هذاعلى الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ  
  .ينشر في الجريدة الرسميةصدوره، و

  
  .م25/10/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 

 . هجرية1428 / شوال/ 14:  الموافق          
 
 

 
 
 



092008 

 - 52 -

  م2007لسنة  ) 313( قرار رقم 
  

 
 

على الصلاحيات المخولة لنا،بناء   
   للمصلحة العامة،ً وتحقيقا

  :قررنا ما يلي
  
  

  )1(مـــادة 
نفس درجتـه الوظيفيـة   ركاد محمود سالم مستشاراً  لرئيس السلطة الوطنية ب   / تعيين الأخ 

  . السابقة
  

  )2(مـــادة 
 ويعمل بـه مـن تـاريخ     القرار ،هذا، كل فيما يخصه، تنفيذ  كافةعلى الجهات المختصة 

  .م01/11/2007
  

  .م28/10/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / شوال/ 17:  الموافق          
  
 

 
 

 
  
  
  
  



092008 

 - 53 -

  م2007لسنة  ) 314( قرار  رقم 
  

 
 

  ،م وتعديلاته2003دل لسنة بعد الإطلاع على القانون الأساسي المع
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(وعلى قانون الخدمة المدنية رقم 

  وبناء على موافقة رئيس دائرة شؤون اللاجئين ورئيس المجلس الوطني الفلسطيني، 
على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   

  وتحقيقا للمصلحة العامة،
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

ية محمد إسماعيل الموظفة بدائرة شؤون اللاجئين باعتمادها المالي وبنفس       حسن/ نقل السيدة 
  . إلى المجلس الوطني الفلسطينيدرجتها الوظيفية 

  
  )2(مـــادة 

 مـن تـاريخ    القرار ، ويعمل بـه هذا، كل فيما يخصه، تنفيذ  كافةالجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم15/11/2007
  

  .م04/11/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / شوال/ 24:  الموافق          

 
  
 

 
 
 

  



092008 

 - 54 -

  م2007لسنة  ) 315 (  قرار رقم
  

 
 

  بناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
سلطان أبو العنيين أمين سر حركة فتح في الجمهورية اللبنانية نائبـاًً  لـلأخ               / تعيين الأخ 

المفوض العام لمنظمة التحرير الفلسطينية فـي الجمهوريـة         " س زكي عبا"شريف مشعل   
  .اللبنانية

  
  )2(مـــادة 

ُيحدد المفوض العام لمنظمة التحرير الفلسطينية في الجمهورية اللبنانية مهام وصـلاحيات            
  .نائب المفوض العام

  
  )3(مـــادة 

عمل بـه مـن تـاريخ       القرار، وي هذا  على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ         
  .صدوره،  وينشر في الجريدة الرسمية

  
  .م05/11/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 

 . هجرية1428 / شوال/ 25:  الموافق          
 

 
 
 



092008 

 - 55 -

  م2007لسنة ) 316(قرار  رقم 
  حيدر عبد الشافي لطب الأسنان. بشأن كلية د

  
 
 

 حيدر عبد الشافي،. تكريماً  منا للمناضل المرحوم د

  م،05/11/2007جامعة الأزهر بتاريخ وبعد الإطلاع على تنسيب مجلس أمناء 
  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،

  وتحقيقاً للمصلحة العامة،
  

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
كلية الدكتور حيدر عبـد الـشافي لطـب    " تسمية كلية طب الأسنان بجامعة الأزهر بغزة   

  ".الأسنان 
  

  )2(مـــادة 
ه، تنفيذ هذا القرار، ويعمل بـه مـن تـاريخ           على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخص      

  .صدوره،  وينشر في الجريدة الرسمية
  

  .م07/11/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / شوال/ 27:  الموافق          
  
  
 

 
 

 



092008 

 - 56 -

 م2007لسنة ) 317(رار رقم ق
   إعادة تشكيل اللجنة الأولمبيةبشأن

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الاطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
م22/10/2007 على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ وبناء  

  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  :قررنا ما يلي
  )1(مـــادة 

  :  على النحو التالي تشكيل اللجنة الأولمبيةإعادة
 رئيساً الحالياللجنة الأولمبية رئيس   القدوة علي عرفاتحمدأ  1
  اًعضو  اتحاد الملاكمةرئيس  سند عليمحمد  2
 اًعضو الساحة اللبنانية أكرم ظاهر  3
 اًعضو الأمريكيةالجامعة / الأنشطةمنسقة  نجيب محمود جرارسبأ   4
 اًعضو رئيس إتحاد الكاراتيه  البكري برهان عابدمحمد  5
 اًعضو الساحة المصرية/ عضو لجنة اولمبية محمد خليل علوش  6
 اًعضو الأردنيةالساحة /  رياضيخبير يرنتاوحسن  ذ ذيب محمدناف  7
 اًعضو عضو لجنة أولمبية سابق  صالح جودةفتحي  8
 اًعضو الأرضيعضو إتحاد التنس / أكاديمية  جودة سمعان موسىسمر   9

 اًعضو رئيس إتحاد المبارزة  متولي صبحي عبد القادردوداو  10
 اًعضو  إتحاد كرة القدمعضو ناهض أحمد شاكر الهور  11
 اًعضو نادي رياضيرئيس  جواد مصطفى حسين إدكيدك  12
 اًعضو عضو إتحاد كرة السلة/ أكاديمي  أمين دويكاتبدر رفعت. د  13
 اًعضو أكاديمي أسعد يوسف إسماعيل مجدلاوي. د  14
 اًعضو عضو إتحاد كرة الطائرة  نصار عزيز محمدفاروق  15

 



092008 

 - 57 -

  )2(مـــادة 
  . من تاريخ صدور هذا القرارة واحدةسن اللجنة الأولمبيةتكون مدة عمل 

  
  )3(مـــادة 

  .يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار
  

  )4(مـــادة 
على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار، ويعمل به من تاريخ              

  .صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية
  

  .م07/11/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / شوال/ 27:  الموافق          
  
  
 

 
 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 58 -

  م2007لسنة  ) 318 (قرار  رقم 
 

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م،17/10/2007والاطلاع على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 

   على الصلاحيات المخولة لنا،بناءو
   للمصلحة العامة،ً وتحقيقا

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  .فريح أبو مدين رئيس سلطة الأراضي على التقاعد / الة الوزير إح
  

  )2(مـــادة 
 ويعمل بـه مـن تـاريخ        القرار،هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة على الجهات المختصة  

  .وينشر في الجريدة الرسميةم ، 20/11/2007
  

  .م17/11/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / قعدةذو ال/ 07:  الموافق      
  
  
  
 

 
 
 

 



092008 

 - 59 -

  م2007لسنة ) 319(قرار رقم 
  

 
 

   وتعديلاته،م2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ
  م، وتعديلاته ،1998واستناداً لأحكام قانون الخدمة المدنية لسنة 

  م بشأن إنشاء سلطة الأراضي،2002 لسنة )10(واستناداً لأحكام المرسوم الرئاسي رقم 
   م18/7/2007 بتاريخ وبناء على تنسيب مجلس الوزراء

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

نديم عارف عبد البراهمة من وظيفته الحالية وتعيينه رئيساً لسلطة الأراضـي           / نقل السيد   
  .)A1(بدرجة وكيل 

  
  )2(مـــادة 

 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه    هذا، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسمية20/11/2007
  

  .م17/11/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 07:  الموافق      
 
 

 
 

 



092008 

 - 60 -

  م2007لسنة  ) 320 (قرار  رقم 
  بشأن إحداث محافظة طوباس

  
 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م،2003 بشأن اختصاصات المحافظين لسنة وعلى المرسوم الرئاسي

  وبناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  :قررنا ما يلي
  )1(مـــادة 

إحداث تقسيم إداري يتمتع بالشخصية الاعتبارية في منطقـة طوبـاس يـسمى محافظـة              
  .طوباس

  )2(مـــادة 
  .خريطة المرفقة بهذا القراريتحدد النطاق الإداري لمحافظة طوباس وفقاً  لل

  )3(مـــادة 
  .يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار

  )4(مـــادة 
 على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار، ويعمل به من تاريخ             

  .نشر في الجريدة الرسميةصدوره، وي
  

  .م18/11/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 08: لموافق ا      
 

 
 
 

 



092008 

 - 61 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



092008 

 - 62 -

  م2007لسنة ) 321(قرار رقم 
  

 
 

 
  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 

  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(وعلى قانون الخدمة المدنية رقم 
  ،بشأن اختصاصات المحافظين ،م2003لسنة  )22( رقم وعلى المرسوم الرئاسي

داً  لأحكام قانون مكافآت ورواتب أعضاء المجلس التشريعي وأعـضاء الحكومـة             واستنا
  .م2004لسنة ) 11(والمحافظين رقم 

   على الصلاحيات المخولة لنا،بناءو
   للمصلحة العامة،ً وتحقيقا

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  . جمال أحمد حسن المحيسن محافظ محافظة نابلس درجة وزير/ منح المحافظ 
  

  )2(مـــادة 
 ويعمل بـه مـن تـاريخ        القرار،هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة على الجهات المختصة  

  . وينشر في الجريدة الرسميةم،01/12/2007
  

  .م19/11/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 09:  الموافق      
 

 
 

 



092008 

 - 63 -

  م2007لسنة  ) 322( قرار رقم 
  

 
 

 
  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 

  بشأن اختصاصات المحافظين م،2003لسنة ) 22( رقمواستناداً  لأحكام المرسوم الرئاسي
   على الصلاحيات المخولة لنا،بناءو

   للمصلحة العامة،ً وتحقيقا
  

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
  . سامي فايز خليل مسلم محافظاً لمحافظة طوباس / تعيين المحافظ  

  
  )2(مـــادة 

 ويعمل بـه مـن تـاريخ        القرار،هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة على الجهات المختصة  
  صدوره ،

  .وينشر في الجريدة الرسمية
  

  .م20/11/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 10:  الموافق      
  
  
 

 
 

 



092008 

 - 64 -

  م2007لسنة ) 323(قرار رقم 
  

 
 
 

   وتعديلاته،م2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةد الإبع
  م،2005لسنة ) 08(وعلى قانون الخدمة في قوى الأمن الفلسطينية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

 على قوات الأمن الوطني بالإضافة      الاستمرار في تكليف وزير الداخلية بالإشراف المباشر      
  .إلى قوى الأمن الداخلي التابعة لوزارة الداخلية

  
  )2(مـــادة 

 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه    هذا   ، كل فيما يخصه، تنفيذ     كافة الجهات المختصة  على
  .صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية

  
  .م06/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 

 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 26: فق الموا      
  
 

 
 
 
 



092008 

 - 65 -

  م2007لسنة  ) 324( قرار رقم 
  

 
 
 

   وتعديلاته،م2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ
  م،2005لسنة ) 08( رقم والاطلاع على قانون الخدمة في قوى الأمن الفلسطينية

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  .في الحرس الرئاسي الخاص وقوات الأمن الوطني) 17قوات ال(دمج قوات أمن الرئاسة 
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     عمل بـه  القرار، وي هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على

  .صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية
  

  .م06/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 26:  الموافق      
 
 

 
 

                                  
 

  



092008 

 - 66 -

  م2007لسنة ) 325(قرار رقم 
 بشأن المصادقة على حكم المحكمة العسكرية العليا

  محاكم)م10/2007/م ع(في القضية رقم 
  م4/11/2007الصادر بتاريخ 

  
 

 
 

  
   وتعديلاته،م2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ

  م،2005ة لسن) 08(والاطلاع على قانون الخدمة في قوى الأمن الفلسطينية رقم 
ً لأحكام قانون أصول المحاكمات الثوري لمنظمـة التحريـر الفلـسطينية لعـام               واستنادا

  م،1979
  م،1979وقانون العقوبات الثوري لمنظمة التحرير الفلسطينية لعام 

  محاكم)م10/2007/م ع(والإطلاع على حكم المحكمة العسكرية العليا في القضية رقم 
 م،4/11/2007بتاريخ نيابة عامة ) م2007/ن ع/40( و

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

م (المصادقة على الحكم الصادر عن المحكمـة العـسكرية العليـا فـي القـضية رقـم                  
م 04/11/2007نيابة عامة الصادر بتاريخ     ) م2007/ن ع /40(محاكم و   ) م10/2007/ع

  : ما يليبعد إجراء
م (فـي القـضية رقـم    إلغاء عقوبـة الـسجن عـن جميـع العـسكريين المـدانين          ) 1
  .م4/11/2007نيابة عامة بتاريخ ) م2007/ن ع/40(محاكم و)م10/2007/ع



092008 

 - 67 -

م (فـي القـضية رقـم       تخفيض العقوبات الأخرى المحكـوم بهـا علـى المـدانين            ) 2
م لتصبح على   4/11/2007نيابة عامة بتاريخ    ) م2007/ن ع /40(محاكم و )م10/2007/ع

  :النحو التالي
تنزيل رتبة العقيد المدان محمد عبد الرحمن صوالحة إلى رتبة نقيـب وإحالتـه               •

  .على التقاعد
 .تنزيل رتبة جمال حسن أبو الفحم إلى رتبة ملازم أول وإحالته على التقاعد •
 .تنزيل رتبة جمال طه محمد مغامس إلى نقيب •

ين الجربي إلى ملازم ونقله إلى هيئة التنظـيم         تنزيل رتبة بسام محمود محي الد      •
 .والإدارة

تنزيل رتبة خالد إبراهيم محمد الشريف إلى ملازم ونقلـه إلـى هيئـة التنظـيم       •
 .والإدارة

  
 

 )2(مـــادة 
 من تاريخ   القرار، ويعمل به   هذا   ، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام      كافة الجهات المختصة  على

  .يةصدوره، وينشر في الجريدة الرسم
  

  .م06/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 26:  الموافق      
 
  
 

 
 
 

 
  
  



092008 

 - 68 -

  م2007لسنة ) 326(قرار رقم 
  في القضيةبشأن المصادقة على حكم المحكمة العسكرية العليا

  محاكم الصادر)م11/2007/م ع(رقم 
  م06/12/2007 بتاريخ 

  
 
 
 

   وتعديلاته،م2003طلاع على القانون الأساسي المعدل لسنةبعد الإ
  م،2005لسنة ) 08(والاطلاع على قانون الخدمة في قوى الأمن الفلسطينية رقم 

ً لأحكام قانون أصول المحاكمات الثوري لمنظمـة التحريـر الفلـسط            ينية لعـام   واستنادا
  م،1979

  م،1979وقانون العقوبات الثوري لمنظمة التحرير الفلسطينية لعام 
  محاكم)م11/2007/م ع(والإطلاع على حكم المحكمة العسكرية العليا في القضية رقم 

 م،6/12/2007نيابة عامة بتاريخ ) م2007/ن ع/18( و

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  ،وتحقيقا للمصلحة العامة

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

م (المصادقة على الحكم الصادر عن المحكمـة العـسكرية العليـا فـي القـضية رقـم                  
م 06/12/2007نيابة عامة الصادر بتاريخ     ) م2007/ن ع /18(محاكم و   ) م11/2007/ع

  :بعد إجراء ما يلي
 وقـف التنفيـذ  إلغاء عقوبة السجن مع الأشغال الشاقة المؤقتة لمدة ثلاث سنوات مـع   ) 1

م (المقضي بها بحق العقيد المدان عاطف محمـود أحمـد عليـان فـي القـضية رقـم                   
  .م06/12/2007نيابة عامة الصادر بتاريخ ) م2007/ن ع/18(محاكم و ) م11/2007/ع



092008 

 - 69 -

تنزيل رتبة العقيد المدان عاطف محمود أحمد عليـان إلـى رتبـة           الإبقاء على عقوبة    ) 2
  .نقيب

 )2(مـــادة 
 من تاريخ   القرار، ويعمل به   هذا   ، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام      كافة ات المختصة الجه على

  .صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية
  

  .م07/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 27:  الموافق      
  
 

 
 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



092008 

 - 70 -

  م2007لسنة  ) 327( قرار رقم 
  

 
 

على الصلاحيات المخولة لنا،بناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

ترؤس وزير الأوقاف والشئون الدينية الشيخ جمال بواطنـة لبعثـات الحـج الفلـسطينية            
  . هجري1428المشاركة في موسم الحج للعام 

  
  )2(مـــادة 

 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ه، تنفيذ   ، كل فيما يخص    كافة الجهات المختصة  على
  .صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية

  
  .م09/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 

 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 29:  الموافق      
 
  
 

 
 

 
                                   

  
  



092008 

 - 71 -

 م2007لسنة  ) 328( قرار رقم 
   تشكيل هيئة العمل الوطني بقطاع غزةبشأن

  
 
 

  
  لمخولة لنا،بناء على الصلاحيات ا

  وتحقيقاً للمصلحة العامة،
  

  :قررنا ما يلي
  )1(مـــادة 

تشكيل هيئة العمل الوطني بقطاع غزة، بوصفها إطاراً قيادياً جبهوياً ومرجعيـة وطنيـة              
امتداداً وذراعاً لمنظمة التحرير الفلسطينية وللشرعية الفلسطينية، تسعى لتوحيـد العمـل            

عوبات التي نتجت عن انقلاب حركة حماس العسكري        الوطني في مواجهة التحديات والص    
والدموي ومواجهة آثار الحصار الظالم الذي فرضته قوات الاحـتلال الإسـرائيلي علـى        

  .قطاع غزة
  

  )2(مـــادة 
تضم الهيئة في عضويتها أعضاء اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية الموجـودين            

ظمة التحرير الفلسطينية وشخصيات وطنية مستقلة وممثلين عن فصائل من ،في قطاع غزة
  .وممثلين عن منظمات المجتمع المدني والأهلي

  
  )3(مـــادة 

  :تمارس الهيئة المهام والصلاحيات التالية
المرجعية الوحيـدة لنـشاط    ) ف.ت.م(التواصل مع الرئاسة واللجنة التنفيذية لـ        .1

 غزة، وتلبيـة احتياجـات      الهيئة بهدف تأمين مقومات الصمود لشعبنا في قطاع       
 .المواطنين للتخفيف من معاناتهم 



092008 

 - 72 -

التنسيق مع المؤسسات والهيئات الفلسطينية ومنظمات المجتمع المدني والهيئات           .2
والمؤسسات الدولية في قطاع غزة لتأمين الحماية والدعم لجماهير شعبنا الصامد           

 .في قطاع غزة
 

  )4(مـــادة 
سياسات والإجراءات والقرارات المتعلقة بقطاع غزة إلى       ترفع الهيئة توصياتها ورؤيتها لل    

  .رئيس اللجنة التنفيذية لـمنظمة التحرير الفلسطينية
  

  )5(مـــادة 
  .  تضع الهيئة خطتها للعمل، وخطتها للجان المحافظات ولجان الاختصاص

 
  )6(مـــادة 

 ـ           ضمان الفاعليـة   تضع الهيئة لائحة داخلية تنظم عملها، ولضبط آليات العمل والنشاط ول
  .ووحدة الأداء

  
  )7(مـــادة 

القرار، ويعمل به من تاريخ    على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا           
  .وينشر في الجريدة الرسمية  صدوره

  
  .م09/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 

 . هجرية1428 / ذو القعدة/ 29:  الموافق      
  
  
  
 

 
 
 



092008 

 - 73 -

  م2007لسنة  ) 329( قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003على القانون الأساسي المعدل لسنة بعد الإطلاع 
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(واستناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

سة إلى  وكيـل مـساعد بدرجـة         انتصار أبو عمارة الموظفة بديوان الرئا     / ترقية السيدة 
)2A.(  
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
 
  
 

 
 
 



092008 

 - 74 -

  م2007لسنة  ) 330( قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003ع على القانون الأساسي المعدل لسنة بعد الإطلا
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(واستناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  ).3A(رئاسة إلى  درجة محمد رشدي محمد عابد الموظف بديوان ال/ ترفيع السيد
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
 
  
 

 
 
 

 
 



092008 

 - 75 -

  م2007لسنة  ) 331( قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003لقانون الأساسي المعدل لسنة بعد الإطلاع على ا
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(واستناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  ).3A(إلى  درجة رضوان نواف صالح أحمد الموظف بديوان الرئاسة / ترفيع السيد
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
 
  
 

 
 

 
  



092008 

 - 76 -

  م2007لسنة  ) 332( قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003الأساسي المعدل لسنة بعد الإطلاع على القانون 
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(واستناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  ).3A(ة أشرف عاطف أحمد دبور الموظف بديوان الرئاسة إلى  درج/ ترفيع السيد
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
 
  
 

 
 

 
  



092008 

 - 77 -

  م2007لسنة  ) 333( قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003المعدل لسنة بعد الإطلاع على القانون الأساسي 
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(واستناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  ).3A(ماهر عبد االله أحمد مشيعل الموظف بديوان الرئاسة إلى  درجة / ترفيع السيد
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
  
  
 

 
 

 
  



092008 

 - 78 -

  م2007لسنة ) 334(قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003ل لسنة بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعد
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(واستناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  ).3A(محمد مشرف نعمان القدوة الموظف بديوان الرئاسة إلى  درجة / ترفيع السيد
  

  )2(ـــادة م
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
  
 

 
 

 
  
  



092008 

 - 79 -

  م2007لسنة ) 335(قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(واستناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  ).3A(غسان فؤاد نمر كمال الموظف بديوان الرئاسة إلى  درجة / ترفيع السيد
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
 

 
 

 
  
  
  



092008 

 - 80 -

  م2007لسنة ) 336(قرار  رقم 
   

 
 

   لاته،م وتعدي2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(واستناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  ).3A(عوني محمد إبراهيم إبراهيم الموظف بديوان الرئاسة إلى  درجة / ترفيع السيد
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
 

 
 

 
  
  
  



092008 

 - 81 -

  م2007لسنة ) 337(قرار  رقم 
   

 
 

   ،م وتعديلاته2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(واستناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم 

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

  ).3A(عمر لطفي أحمد الرشيدي الموظف بديوان الرئاسة إلى  درجة / ترفيع السيد
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة لمختصةالجهات ا  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
  

 
 

 
  
  



092008 

 - 82 -

  م2007لسنة  ) 338( قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(ناداً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم واست
على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   

  وتحقيقا للمصلحة العامة،
  

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
  ).3A(عماد سيف الدين زكي النحاس الموظف بديوان الرئاسة إلى  درجة / ترفيع السيد

  
  )2(مـــادة 

 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة تصةالجهات المخ  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      

 
  
 

 
 

 
  
  



092008 

 - 83 -

  م2007لسنة  ) 339(قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(اً  لأحكام قانون الخدمة المدنية رقم واستناد
على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   

  وتحقيقا للمصلحة العامة،
  

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
  ).3A(غسان محمد يوسف عبد الغني الموظف بديوان الرئاسة إلى  درجة / ترفيع السيد

  
  )2(مـــادة 

 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ      كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
 

 
 

 
  
  
  



092008 

 - 84 -

  م2007لسنة ) 340(قرار  رقم 
   

 
 

   م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  م وتعديلاته،1998لسنة ) 4(حكام قانون الخدمة المدنية رقم واستناداً  لأ

على الصلاحيات المخولة لنا،وبناء   
  وتحقيقا للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

محمد داود محمد الزق الموظف بديوان الرئاسة إلى  مـدير عـام بدرجـة               / ترقية السيد 
)4A.(  
  

  )2(مـــادة 
 مـن تـاريخ     القرار، ويعمل بـه   هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ      كافة الجهات المختصة  على
  .، وينشر في الجريدة الرسميةم01/01/2008
  

  .م12/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 03:  الموافق      
  
 
  
 

 
 

 



092008 

 - 85 -

  م2007لسنة ) 341(قرار رقم 
  

 
 

  م وتعديلاته،2003بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
  ،بشأن اختصاصات المحافظين ،م2003لسنة  )22( رقم ئاسيوعلى المرسوم الر

واستناداً  لأحكام قانون مكافآت ورواتب أعضاء المجلس التشريعي وأعـضاء الحكومـة             
  م،2004لسنة ) 11(والمحافظين رقم 

   على الصلاحيات المخولة لنا،بناءو
   للمصلحة العامة،ً وتحقيقا

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

سعد جمال عطيوي المجالي المحافظ بديوان الرئاسة إلى درجـة وكيـل            / افظ  ترفيع المح 
)A1( .  

  )2(مـــادة 
 ويعمل بـه مـن تـاريخ        القرار،هذا  ، كل فيما يخصه، تنفيذ       كافة على الجهات المختصة  

  . وينشر في الجريدة الرسميةم،01/01/2008
  

  .م22/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 13: ق المواف      
  
 

 
 
 

  



092008 

 - 86 -

 م2007لسنة ) 342(قرار  رقم 
  

 
 
 بناء على الصلاحيات المخولة لنا،

  وتحقيقاً للمصلحة العامة،
  

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
نبيل قدومي محافظاً  لفلسطين لدى الصندوق العربـي للإنمـاء الاقتـصادي       / تعيين الأخ 

 .والاجتماعي

 )2(مـــادة 
، تنفيذ هذا القرار، ويعمـل بـه مـن          ، كل فيما يخصه    كافة على جميع الجهات المختصة   

  .م،  وينشر في الجريدة الرسمية01/01/2008تاريخ
  

  .م24/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 15:  الموافق      
  
  
 

 
 

 
  
  
  
  



092008 

 - 87 -

  2007لسنة ) 343(قرار  رقم 
 

 
 

  بناء على الصلاحيات المخولة لنا،
  وتحقيقاً للمصلحة العامة،

  
  :قررنا ما يلي

  
  )1(مـــادة 

عبد المحسن القطان محافظ فلسطين لدى الصندوق العربـي للإنمـاء           / ستقالة الأخ قبول ا 
  .الاقتصادي والاجتماعي

 
 )2(مـــادة 

، كل فيما يخصه، تنفيذ هذا القرار، ويعمل به من تاريخ            كافة على جميع الجهات المختصة   
  .م،  وينشر في الجريدة الرسمية01/01/2008
  

  .م24/12/2007 :بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 15:  الموافق      
  
  
 

 
 
 

  
  
  



092008 

 - 88 -

 م2007لسنة ) 344( قرار  رقم 
  

 
 

 بناء على الصلاحيات المخولة لنا،

  وتحقيقاً للمصلحة العامة،
  

  :قررنا ما يلي
  

  )1(مـــادة 
إسماعيل الزبري نائباً  لمحافظ  فلسطين لدى الـصندوق العربـي للإنمـاء              / تعيين الأخ 

  .الاقتصادي والاجتماعي
  

 )2(مـــادة 
، كل فيما يخصه، تنفيذ هذا القرار، ويعمـل بـه مـن              كافة على جميع الجهات المختصة   

  .م،  وينشر في الجريدة الرسمية01/01/2008تاريخ
  

  .م24/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
 . هجرية1428 / ذو الحجة/ 15:  الموافق      
  
  
 

 
 

 
  
  
  



092008 

 - 89 -

 م2007لسنة  ) 345( قرار  رقم 
  بشأن تعيين جهاد خليل الوزير محافظا ً لسلطة النقد

  
 
 

 منـه   93 مــــادة م وبخاصـة ال   2003استناداً لأحكام القانون الأساسي المعدل لسنة       
  وتعديلاته،

م بشأن سـلطة النقـد      1997لسنة  ) 2(من القانون رقم    ) 15 (مـــادةواستناداً لأحكام ال  
  وتعديلاته،

  م،24/12/2007وبعد الإطلاع على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 
 ولة لنا،وبناء على الصلاحيات المخ

  وتحقيقاً للمصلحة العامة،
  :قررنا ما يلي

  )1(مـــادة 
  .جهاد خليل الوزير محافظاً  لسلطة النقد/ تعيين الأخ

  )2(مـــادة 
  .يعرض هذا القرار على المجلس التشريعي للمصادقة عليه

 )3(مـــادة 
 ـ           كافة على الجهات المختصة   ه مـن   ، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار، ويعمـل ب

  .م،  وينشر في الجريدة الرسمية01/01/2008تاريخ
  

  .م30/12/2007: بتاريخرام االله صدر في مدينة 
  . هجرية1428 / ذو الحجة/ 21:  الموافق      
 
 

 
 

 



092008 

 - 90 -

 

  تصويب الأخطاء وتنويه

  
   : الأخطاء تصويب:أولاً 

 حيث تم النـشر     2008 )نيسان ( 6 المنشور بتاريخ    في العدد الممتاز   أورد خط  .1
  ) .3(تحت عنوان عدد ممتاز والصواب هو عدد ممتاز 

 بشأن مكافحـة    2007لسنة  ) 8(ورد في العدد المذكور أعلاه قرار بقانون رقم          .2
  .2007لسنة ) 9( رقم القرار بقانون هو  الأموال والصواب أنسلغ

 بشأن تنظيم ممارسـة     2008لسنة  ) 1(ورد في العدد المذكور قرار بقانون رقم         .3
لسنة ) 5(حق الإضراب في الخدمة المدنية والصواب أن رقم القرار بقانون هو            

2008 . 

  
  :تنويه ال :ثانياً 

 اتت المشار إليها في الفقـر     سيعاد نشر العدد المذكور أعلاه وفقاً للأصول بالتصويبا       
1-2-3.   

  
  


